2022 年 12 月 28 日

会社名 黒田精工株式会社
代表者名 取締役社長 黒田 浩史
（コード番号 7726 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）
問合せ先 取締役管理本部長 荻窪 康裕
（TEL 044-555-3800）

各 位

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります、株式会社日本共創プラットフォームの 2022

年 9 月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

(1) 名称         株式会社日本共創プラットフォーム

(2) 所在地        東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 2 号グラントウキョウサウスタワー8 階

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役 冨山 和彦

(4) 事業内容       長期的・持続的な企業価値・事業価値の向上を目的としたエクイティ投資

           及び傘下のグループ企業の事業経営

(5) 資本金        18,672,500 千円

2. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

議決権株式

2022 年 9 月 30 日現在

区分

株式の状況

単元未満株

式の 政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品取

引業者

その他の法

人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株

（人）
― ― ― 1 ― ― ― 1 ―

所有株式数

（株）
― ― ― 500 ― ― ― 500 ―

所有株式数

の割合

（％）

― ― ― 100 ― ― ― 100 ―

   大株主の状況

議決権株式

氏 名 又 は 名 称 住  所 所 有 株 式 数
発行済株式総数に対す

る所有株式数の割合

株式会社経営共創基盤
東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 2 号グラ

ントウキョウサウスタワー8 階
500株 100%

(2) 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株

式数

（株）

代表取締役 冨山 和彦 1960 年 4 月 15 日

2003 年 4 月 ㈱産業再生機構代表 取締役専務（COO）

に就任

1 年 －

2007 年 4 月 ㈱経営共創基盤 代表取締役 CEO に就任

2016 年 6 月 パナソニック㈱ 社外取締役に就任

2020 年 10 月 ㈱経営共創基盤 グループ会長に就任

2020 年 5 月 ㈱日本共創プラットフォーム 代表取締役に

就任

取締役専務 松本 順 1961 年 11 月 11 日

2003 年 5 月 ㈱産業再生機構 執行役員に就任

1 年 －

2007 年 4 月 ㈱経営共創基盤 取締役マネージングディレ

クターに就任

2009 年 3 月 ㈱みちのりホールディングス 代表取締役社

長に就任

2018 年 1 月 ㈱みちのりホールディングス 代表取締役グ

ループ CEO に就任

2020 年 5 月 ㈱日本共創プラットフォーム 取締役専務に

就任

2020 年 12 月 ㈱経営共創基盤 パートナーに就任

非常勤取締役 小城 武彦 1961 年 8 月 8 日

2017 年 9 月 学校法人至善館 理事に就任

1 年 － 2020 年 10 月 九州大学大学院経済学研究院 教授に就任

2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 非常勤取締役

に就任

社外取締役 大田 弘子 1954 年 2 月 2 日

2013 年 6 月 ENEOS ホールディングス㈱ 社外取締役に

就任

1 年 － 2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 社外取締役に

就任

2022 年 6 月 ㈱日本取引所グループ 社外取締役に就任

社外取締役 奥山 章雄 1944 年 10 月 10 日

2007 年 2 月 公認会計士奥山会計事務所 所長に就任

1 年 －

2018 年 8 月 税理士法人奥山会計事務所 所長に就任

2014 年 6 月 信金中央金庫 監事に就任

2020 年 6 月 ㈱ニップン 社外取締役に就任

2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 社外取締役に

就任

2021 年 3 月 ㈱DeepX 非常勤監査役に就任

2021 年 6 月 ㈱ADEKA 社外取締役に就任

2021 年 6 月 ポートライト㈱ 監査役に就任

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株

式数

（株）

社外取締役 竹内 敬介 1947 年 11 月 18 日

2017 年 6 月 ブラザー工業㈱ 社外取締役に就任

1 年 － 2019 年 6 月 ㈱ゆうちょ銀行 社外取締役に就任

2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 社外取締役に

就任

社外取締役 松井 秀樹 1964 年 10 月 27 日

1997 年 1 月 森・濱田松本法律事務所 パートナーに就任

1 年 －
2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 社外取締役に

就任

常勤監査役 上條 崇 1949 年 11 月 4 日

2015 年 10 月 上條崇行政所事務所 所長に就任

1 年 －
2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 常勤監査役に

就任

社外監査役 宿利 正史 1951 年 9 月 29 日

2013 年８月

2014 年 4 月

東京大学公共政策大学院  客員教授に就任

一般社団法人国際高速鉄道協会 代表理事・

理事長に就任

1 年 －

2018 年 6 月 一般財団法人運輸総合研究所 会長に就任

2018 年 6 月 一般財団法人港湾近代化促進協議会 会長に

就任

2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 社外監査役に

就任

2021 年 6 月 公益財団法人日本海事センター 会長に就

任

2021 年 6 月 ㈱海事センタービル 代表取締役社長に就任

社外監査役 小林 雅人 1960 年 4 月 5 日

2003 年 2 月 シティユーワ法律事務所 パートナーに就任

1 年 － 2020 年 12 月 ㈱日本共創プラットフォーム 社外監査役に

就任

2021 年 3 月 三井海洋開発㈱ 社外取締役に就任

3. 当該親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表（2022 年 9 月 30 日 現在）

                                     （単位：千円）

科   目 金 額 科   目 金 額

資 産 の 部   負 債 の 部

流 動 資 産  33,392,141 流 動 負 債  280,518

固  定  資  産       2,454,166

     負 債 合 計  280,518

     純 資 産 の 部

    株 主 資 本  35,565,790

     純 資 産 合 計  35,565,790

 資 産 合 計  35,846,308  負 債 及 び 純 資 産 合 計  35,846,308

 （注）金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書（自 2021 年 10 月 1 日 至 2022 年 9 月 30 日）

（単位：千円）

科  目 金  額

営 業 収 益 5,690

営 業 損 失 972,268

経 常 損 失 982,757

当 期 純 損 失 983,967

（注）金額は千円未満を切り捨てて表示しております。